



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/164/14(2585)

piątek, 10 września 2010 r.

Z MAGISTRATU:

100 LAT TEMU PRZY POMNIKU GRUNWALDZKIM

Widowisko plenerowe na placu Jana Matejki i Rynku Głównym, uroczyste odśpiewanie „Roty” przez połączone chóry pod dyrekcją Stanisława Krawczyńskiego, pobijanie światowego rekordu w wykonaniu piosenki „Gdybym ci ja miała”, projekcja filmu „Krzyżacy” oraz odsłonięcie tablicy poświęconej Feliksowi Nowowiejskiemu – już jutro (11 września, sobota) odbędzie się druga część krakowskich obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 11 na pl. Jana Matejki, przed pomnikiem Grunwaldzkim. Mieszkańcy Krakowa będą mogli obejrzyć inscenizację wydarzeń, które miały miejsce podczas odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego w 1910 r. oraz wysłuchać wykonania „Roty” przez połączone chóry pod dyrekcją Stanisława Krawczyńskiego.

Po wydarzeniach przy pomniku Grunwaldzkim (o godz. 12) nastąpi uroczysty przemarsz zrekonstruowanych wojsk Władysława Jagiełły ulicą Floriańską na Rynek Główny. Tu o godz. 12:30 rozpocznie się historyczne widowisko plenerowe pt. „Triumf rycerstwa polskiego po bitwie grunwaldzkiej”. Po nim pobijany będzie światowy rekord w odśpiewaniu piosenki: „Gdybym ci ja miała skrzydełka jak gaska” i odbędzie się projekcja filmu „Krzyżacy”.

Także 11 września (o godz. 16) w kościele św. Stanisława Kostki na Dębnikach (ul. Konfederacka 6) – rozpocznie się uroczysta msza św. i odsłonięta zostanie pamiątkowa tablica poświęcona kompozytorowi Feliksowi Nowowiejskiemu, który w okresie okupacji niemieckiej był tytularnym organistą kościoła na Dębnikach. W 2010 r. mija setna rocznica skomponowania przez niego melodii do „Roty”. Na organach zagra m.in. Bogna Nowowiejska – wnuczka kompozytora. Oprawę muzyczną uroczystości przygotowuje Krakowska Kolejowa Orkiestra Dęta oraz Chór Dębnicki parafii pw. św. Stanisława Kostki.

Kolejne wydarzenia związane z krakowskimi obchodami 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, 100. rocznicy odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego i 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej będą miały miejsce w dniach 20-24 września. Zorganizowana zostanie wówczas międzynarodowa konferencja naukowa, której pierwsza część odbędzie

się na Zamku w Malborku, druga (23 i 24 września) w Krakowie (z czego pierwszy dzień krakowski na Wawelu, drugi – sala obrad RMK). Program konferencji został opracowany przez Instytut Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego, Muzeum Zamkowe w Malborku, Radę Miasta Krakowa i Zamek Królewski na Wawelu. Tytuł konferencji: „Grunwald-Tannenberg-Žalgiris 1410-2010. Historia-tradycja-polityka” – udział zapowiedzieli naukowcy z Polski, Szwecji, Litwy, Białorusi i Stanów Zjednoczonych.

Obchody grunwaldzkie zakończą się w piątek 24 września. W tym dniu o godz. 9 (w Sali Obrad Urzędu Miasta Krakowa) odbędzie się uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z okazji jubileuszu 600-lecia bitwy pod Grunwaldem i 100-lecia pomnika Grunwaldzkiego. Natomiast o godz. 20 na Rynku Głównym odbędzie się specjalny koncert Capelli Cracoviensis, zamykający obchody grunwaldzkie w Krakowie.

Pierwsza część obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, 100. rocznicy odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego i 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej odbyła się w lipcu br. Wtedy krakowianie i turyści odwiedzający nasze miasto mogli m.in. zobaczyć trzy wystawy, wysłuchać koncertu na Wawelu, wziąć udział w uroczystościach na pl. Jana Matejki z udziałem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i Prezydent Republiki Litewskiej oraz w jarmarku na Rynku Głównym.

Organizatorami obchodów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Rada Miasta Krakowa. Współorganizatorami są: Krakowska Kongregacja Kupiecka, Zamek Królewski na Wawelu, Uniwersytet Jagielloński, Bractwo Kurkowe oraz Ośrodek Kultury Biblioteka Polskiej Piosenki. Partnerem projektu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a patronują mu: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski, portal Onet.pl, Miesięcznik Karnet, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz portal Kraków.travel. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.grunwald.krakow.pl. (KF).

ODBIERZ BILETY DO PODZIEMI

Od poniedziałku, 20 września w punktach informacji miejskiej InfoKraków będzie można odbierać bezpłatne, jednoosobowe bilety wstępu upoważniające do zwiedzania podziemi Rynku Głównego w terminach: 24/25 września 2010 (piątek/sobota), godz. 22–2; 25 września (sobota), godz. 10 – 22; 26 września (niedziela), godz. 10 – 22.

Bilety z oznaczoną datą, godziną i numerem grupy (nie podlegającymi zmianie) dostępne będą: w Pawilonie Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2, codziennie, godz. 9 – 19, w InfoKraków, ul. św. Jana 2, codziennie, godz. 10 – 18. Jedna osoba będzie mogła odebrać maksymalnie 2 bilety. **Uwaga. Ilość miejsc ograniczona!!!**

Zwiedzanie odbywać się będzie w grupach 25-osobowych i potrwa około 60 minut. Grupy spotkają się pod arkadami Sukiennic, vis a vis Bazyliki Mariackiej, 15 minut przed wyznaczoną godziną zwiedzania.

Uroczyste otwarcie wystawy „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa - szlak turystyczny po podziemiach Rynku Głównego” rozpocznie się 24 września (piątek) o godz. 20. W programie znajdują się m.in.: Declinatio Cracoviensis – multimedialne widowisko muzyczne w reżyserii Romana Kołakowskiego; Muzyka bitewna, muzyka triumfalna – finał krakowskich obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem; muzyka ogni sztucznych (Royal Fireworks); koncert utworów Georga Friderica Haendla w wykonaniu Capelli Cracoviensis pod batutą Jana Tomasz Adamusa. (FISZ).

NOWY POSTÓJ DLA DOROŻEK

Od 2011 roku oprócz postoju na Rynku Głównym i Małym Rynku dorożkarze będą mogli stacjonować na Placu Szczepańskim. Wnioski w tej sprawie należy składać w Urzędzie Miasta do 9 października 2010r.

Do wniosku należy dołączyć szereg dokumentów, m.in. paszporty koni zawierające wpisy o aktualnych badaniach lekarsko - weterynaryjnych i potwierdzeniu oznaczenia zwierząt za pomocą czipów. Konieczny będzie też krótki opis dotychczasowej praktyki i posiadanego doświadczenia w zakresie powożenia pojazdem zaprzęgowym oraz informacja o miejscu utrzymywania koni w celu umożliwienia prowadzenia tam kontroli. Przedsiębiorca może złożyć tylko jeden wniosek na korzystanie z jednego miejsca na Placu Szczepańskim.

Chętni przedsiębiorcy muszą dysponować dorożką typu Victoria (pojazd bez bocznych drzwiczek i tylnego kufra; może być wyposażony w zadaszenie składane; po rozłożeniu - półokrągłe), a dopuszczalne kolory pojazdów to: czarny, biały, ciemnobrązowy, bordo, ciemna zieleń. Dodatkowe elementy uprzęży skórzanej powinny być w kolorach nieagresywnych, zbliżonych do koloru dorożki. Dopuszczalna długość całkowita pojazdu zaprzęgowego to 3.20 metra, a całego zaprzęgu - 6 metrów. Zaprzęgi mogą być jedno lub dwukonne, a zwierzęta muszą być starsze niż pięcioletnie. Do zaprzęgów nie dopuszcza się ogierów.

Tryb wyłaniania przedsiębiorców, z którymi zostaną zawarte umowy, będzie określony do 25 października 2010 r. W przypadku, gdy liczba wniosków przekroczy ilość miejsc postojowych na Placu Szczepańskim zostanie przeprowadzona licytacja miesięcznych opłat za jedno miejsce dorożki. Urząd Miasta wyłoni co najwyżej ośmiu przedsiębiorców, z którymi zawrze umowę cywilnoprawną (cztery umowy na dni parzyste oraz cztery na dni nieparzyste).

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tel. 12 61-69-318. Szczegółowa lista wymaganych dokumentów oraz warunki i ważne terminy dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.bip.krakow.pl.

Wnioski można składać na stanowiskach informacyjno podawczych Urzędu Miasta Krakowa. (KS).

NA FORUM O PROMOCJI PRZEZ SPORT

Debata o promocji poprzez sport była głównym punktem aktywności Krakowa w ostatnim dniu tegorocznego Forum Ekonomicznego w Krynicy. Nasze miasto zorganizowało też Krakowską Strefę Mocnych Wrażeń. Uczestnicy „polskiego Davos” mogli skoczyć ze spadochronu lub przejechać się rajdowym samochodem Michała Kościuszki, sportowego ambasadora Krakowa.

„Jak Grać żeby Wygrać? Czyli promocja poprzez sport” to temat debaty zorganizowanej przez Kraków podczas ostatniego dnia Forum Ekonomicznego w Krynicy. Jej uczestnicy – politycy, samorządowcy i przedsiębiorcy – zastanawiali się nad tym, czy sport może i powinien być formą biznesu. Wskazywano, że po sport, jako narzędzie marketingowe, sięgają nie tylko znaczące firmy, ale i samorządy. Jako przykład podawano stolicę Małopolski, która wdraża projekt „Kraków – miasto mistrzów”. Specjalnym gościem debaty zorganizowanej przez Kraków był Edward Freedman były Dyrektor Zarządzający Manchester United Merchandising.

Wczorajsza (9 września) aktywność naszego miasta na krynickim Forum stała pod znakiem „Wieczoru Krakowskiego”. To największe i cieszące się rosnącą popularnością nieformalne spotkanie uczestników „polskiego Davos”. W tym roku „Wieczór Krakowski”, pomyślany jako nowoczesny multimedialny spektakl, wypełniony był muzyką Chopina. Odbyły się losowania weekendu mocnych wrażeń pod Wawelem. Zwycięzcy będą mieli możliwość przejażdżki samochodem rajdowym z wicemistrzem świata JWRC 2009 Michałem Kościuszką, gry w tenisa z Agnieszką Radwańską oraz oddania skoku ze spadochronem w tandemie.

Podczas tegorocznego Forum w Krynicy, trzeci raz z rzędu wręczono wyróżnienie „Nowa kultura, Nowej Europy”, którego inicjatorem był Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Laureatką została Tatiana Tołstoj, wybitna pisarka rosyjska, znawca literatury rosyjskiej, autorka powieści „Kyś” – zabawnej satyry na współczesną Rosję. Nagrodę wręczył Prezydent Krakowa w pierwszym dniu Forum (8 września).

Kraków od wielu lat aktywnie uczestniczy w Forum Ekonomicznym w Krynicy. Od 2008 roku nasze miasto jest jednym z głównych partnerów organizatora Forum, Fundacji Instytut Studiów Wschodnich. Stało się to możliwe dzięki podpisaniu porozumienia pomiędzy Prezydentem Krakowa Jackiem Majchrowskim a Przewodniczącym Rady Programowej Fundacji Instytut Studiów Wschodnich Zygmuntem Berdychowskim w sprawie współpracy z organizacją Forum w latach 2008-2012. (M).

SACRUM PROFANUM – INAUGURACJA W NIEDZIELĘ

Koncert grupy múm – eksperymentalnego islandzkiego zespołu, poruszającego się na granicy muzyki pop, zainauguruje w niedzielę (12 września) 8. edycję Festiwalu Sacrum Profanum. Koncert rozpocznie się o godz. 20.00 w hali ocynowni elektrolitycznej ArcelorMittal Poland. Wydarzenie będzie transmitowane przez Program 3 Polskiego Radia.

„múm & friends to projekt przygotowany specjalnie na tegoroczną – nordycką edycję Sacrum Profanum. Symfoniczny rozmach nowo zaaranżowanych kompozycji, najbarwniejsi przedstawiciele sceny islandzkiej, niespotykane instrumentarium, niezwykła oprawa wizualna i miejsce koncertu z pewnością na zawsze pozostaną w pamięci uczestników koncertu – uważa Filip Berkowicz, Dyrektor artystyczny Festiwalu i Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury.

múm zagra z towarzyszeniem orkiestry Sinfonietta Cracovia i Chóru Polskiego Radia oraz zaproszonych przyjaciół – artystów islandzkich, takich jak Amiina, Ólöf Arnalds, Sindri Már Sigfússon (Seabear & Sin Fan Bous), Örn Elías Guðmundsson (Mugison), Benedikt Hermann Hermannson (Benni Hemm Hemm), Högni Egilsson (Hjaltalín) i Jóhann Jóhannsson. Na scenie, wraz z muzykami múm wystąpi także L.U.C. - znany ze swej żywiołowości i skłonności do eksperymentowania raper, producent muzyczny i zdobywca Paszportu „Polityki”.

Festiwal Sacrum Profanum to międzynarodowy projekt, który w ciągu siedmiu lat zyskał status jednego z najciekawszych wydarzeń muzycznych Europy. Formuła Festiwalu oparta jest na prezentacji muzyki w odniesieniu do przecinających się w współczesnej motywów sacrum i profanum, a także do kryterium geograficznego. Tegoroczna edycja festiwalu potrwa do niedzieli 18 września.

Impreza podzielona będzie na cztery odrębne projekty – *Freak*, *Modern Classic*, *Made In Poland* – Kolekcja Muzyki Polskiej oraz Linia Muzyczna. W ramach projektu *Freak* zagrają Jón „Jónsi” Þór Birgisson – gitarzysta i wokalista islandzkiej grupy Sigur Rós, który będzie headlinerem 8. Festiwalu Sacrum Profanum. Artysta wystąpi dwa razy – 17 i 18 września w hali ocynowni elektrolitycznej Arcelor Mittal w Nowej Hucie w ramach trasy koncertowej Go Tour 2010.

Tegoroczna edycja poświęcona krajom nordyckim będzie obfitować w występy artystów z tego regionu, m.in. Asko|Schönberg wykona dwa ogniwa z cyklu Lantern Lectures. Czwarte z 2002 roku oraz piąte, słynny Self-portrait with percussion z 2006 roku. Warto przypomnieć, że Torstensson od 1973 roku mieszka w Holandii i od lat współpracuje z zespołem.

Nowością w tegorocznej edycji Sacrum Profanum będzie obecność polskich artystów. W projekcie *Made In Poland* – Kolekcja Muzyki Polskiej udział weźmie siedem wybitnych kompozytorów, którzy zaprezentują siedem starannie wyselekcjonowanych dzieł oraz siedem czołowych zespołów specjalizujących się w interpretacjach muzyki najnowszej. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.sacrumprofanum.com.

Bilety i karnety na koncerty 8. Festiwalu Sacrum Profanum można kupić za pośrednictwem strony www.ticketonline.pl, a także w dwóch punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2 i w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich

Świątecznych 2). Szczegóły na: <http://www.sacrumprofanum.com/pl/3/307/292/bilety>. (KF, PW).

RODZINNY WEEKEND POD WAWELEM

„Kraków stawia na rodzinę!” – to hasło, pod którym Kraków włącza się do ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę!”. Patronat nad działaniami objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Zapraszamy na stronę poświęconą kampanii www.krakowstawianarodzine.pl.

W ramach projektu „Kraków stawia na rodzinę!” zapraszamy na Bulwary Wiślane już jutro (11 września, sobota). Właśnie tego dnia odbędzie się impreza pod nazwą „Kraków stawia na rodzinę” i „Kraków – kierunek Nordic Walking”. Podczas spotkania zaprezentują się organizacje pozarządowe z Krakowa, zaangażowane w działania na rzecz rodziny. „Połączymy radosne sportowe święto z możliwością zdobycia informacji i porad” - mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

11 września, na Bulwarach Wiślanych, przy ulicy Smoczej, od godziny 10 potrwa rejestracja uczestników, o 11:30 rozpocznie się instruktaż techniki Nordic Walking. O godz. 12 rozpocznie się marsz Bulwarem Kurlandzkim w okolice Galerii Kazimierz i z powrotem. Od godziny 14 trwać będą liczne konkursy. Na miejscu organizatorzy zapewniają możliwość wypożyczenia kijów. W marszu mogą uczestniczyć osoby, które ukończyły 18. rok życia. Osoby pomiędzy 16. a 18. rokiem życia, które chcą brać udział w marszu, muszą posiadać pisemną zgodę rodziców lub prawnych opiekunów.

W imprezie wezmą udział przedstawiciele m.in. Stowarzyszenia „U Siemachy”, Stowarzyszenia Dobrej Nadziei i nowej organizacji 18 Plus Minus. W koordynację działań włączył się także Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. - Naszym celem jest pokazanie, że w Krakowie działają organizacje wspierające rodzinę – mówi Maciej Zdziarski, koordynator ogólnopolskiej kampanii. Podobne przesłanie promujemy w całej Polsce. Tworzenie punktów konsultacyjnych, organizowanie świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych, wsparcie wypoczynku letniego czy dofinansowanie posiłków dzieci - to wszystko działania na rzecz rodziny. To prawdziwa profilaktyka.

W projekt zaangażowały się Stowarzyszenia – m.in. „U Siemachy”, Stowarzyszenie Dobrej Nadziei oraz Stowarzyszenie 18 Plus Minus. Aktywnie włączy się także Centrum Rozwoju Com-Com Zone. Koalicja ma jednak charakter otwarty. Wszystkie podmioty działające na rzecz rodziny mogą uczestniczyć w działaniach.

Więcej: www.postawnarodzine.pl , www.akademiaprofilaktyki.pl (JD).

KOLARSKIE ŚWIĘTO

W niedzielę, 12 września w Krakowie zostanie rozegrany Maraton Rowerowy o Puchar Prezydenta Krakowa z cyklu Mazovia MTB Marathon Finał Klasyfikacji Górskiej.

„Mazovia MTB Marathon wciąż się rozrasta, a jego rodzinna atmosfera przyciąga

co roku nowe rzesze rowerzystów. Nasze maratony pozwalają poczuć radość z jazdy w większych grupach, gdzie jest czas na połączony z rywalizacją wysiłek i wesołe, towarzyskie rozmowy. W grupie różnie przeżywa się chwilowe kryzysy. Zachęty ze strony innych uczestników dodały już sił niejednemu maratończykowi. W atmosferze towarzyszącej Mazovia MTB Marathon pokonywanie własnych słabości staje się o wiele łatwiejsze i przynosi ogromną satysfakcję. Dlatego zachęcam Was do startów w maratonach” – uważa Cezary Zamana, pomysłodawca cyklu.

Krakowska edycja Mazovii przygotowywana jest zarówno pod kątem stałych uczestników cyklu, jak również pod względem osób, które chcą wziąć udział w imprezie, a niekoniecznie reprezentują poziom sportowy.

Trasy dla uczestników podzielone są na cztery dystanse. Najkrótszy dystans *Hobby* liczący około 7 km przeznaczony jest dla dzieci i całych rodzin. Na tym dystansie wystartować może każdy, wymagany jest kask ochronny, od osób niepełnoletnich zgoda rodziców.

Nowością tegorocznego cyklu będzie dystans Fit - 20 kilometrów. Tym razem organizatorzy kierują ofertę przede wszystkim do Pań, które z roku na rok coraz liczniej pojawiają się na starcie Mazovii oraz do osób, które rozpoczynają przygodę z MTB.

Dla bardziej zaawansowanych miłośników MTB przygotowywane są dwa dystanse mające odpowiednio Mega około 64 km i Giga 95 km. W tym roku na dwóch najdłuższych dystansach uczestnicy walczą o tytuł „Najlepszego Górala Mazovia MTB Maraton 2010”. To właśnie na Krakowskich Błoniach poznamy zwycięzców Klasyfikacji Górskiej Mazovia MTB Maraton. Dodatkowo uczestnicy maratonu w Krakowie walczyć będą o Puchar Prezydenta Krakowa.

Podczas maratonu w miasteczku sportowym przygotowane są różne atrakcje. Dla najmłodszych mini wyścig na rowerkach, liczne konkursy z nagrodami, plac zabaw pod namiotem. Dla dorosłych rekreacyjne miejsca do odpoczynku z prasą, stoiska ze sprzętem oraz odzieżą sportową.

Mazovia MTB Maraton ma dziś największą ilość startujących spośród wszystkich polskich maratonów. Ponad 9 tysięcy zarejestrowanych uczestników to liczba mówiąca sama za siebie. Jednak najważniejszą rzeczą – zdaniem przeważającej ilości uczestników – przy całym rozmachu Mazovia nie straciła swojej rodzinnej atmosfery, która od początku była jej znakiem firmowym.

Podczas maratonu w Krakowie będzie można odwiedzić również stoisko Centrum Diagnostyki Sportowej, na którym zaprezentowany zostanie profesjonalny sprzęt do badań wydolnościowych, jak również będzie się można dowiedzieć się, w jakim celu wykonuje się testy wydolnościowe w sporcie i jak dzięki nim można w sposób optymalny podnosić swoją formę.

W 2008 roku Stowarzyszenie wraz z Komendą Wojewódzką Policji i mediami zainicjowało akcję „Zabłyśnij na drodze”, mającą na celu podniesienie świadomości w społeczeństwie na temat odpowiedniej widoczności rowerzystów i pieszych – zwłaszcza dzieci i młodzieży – poruszającej się drogami publicznymi poza terenem zabudowanym.

„Z policyjnych statystyk wynika, że o 15% zmniejszyła się liczba wypadków z udziałem rowerzystów, co dowodzi, że takie akcje przynoszą efekt” – mówi Krzysztof Dymura z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie.

W związku z zaangażowaniem Mazovii w sprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, organizatorzy chcą szczególnie zaprosić do udziału w maratonie krakowskim nie tylko zawodników, ale także mieszkańców Krakowa. Dzięki współpracy z Małopolską Policją, podczas zawodów na Krakowskich Błoniach zostanie uruchomione Miasteczko Ruchu Drogowego. Każdy z uczestników oraz osób towarzyszących znajdzie w nim coś interesującego dla siebie. Specjaliści z krakowskiej drogówki zorganizują konkursy wiedzy i umiejętności z zakresu ruchu drogowego dla dzieci. Dla nie posiadających karty rowerowej, będzie możliwość zdania egzaminu, po którym dzieci w wieku powyżej lat 10 będą mogły uzyskać we własnych szkołach swoje pierwsze „prawo jazdy”. Uczestnicy konkursów będą nagradzani elementami bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Dla dorosłych otwarty zostanie kącik porad z rodzaju: jak nie popełniać wykroczeń drogowych i bezpiecznie wracać do domu. Zademonstrowany zostanie najnowszy sprzęt jeżdżący krakowskiej drogówki. Będzie możliwość przyjrzenia się jak mierzy się prędkość pojazdów oraz zawartość w organizmie kierowców środków niepożądanych.

Mazovia MTB Marathon istnieje od 2005 roku. Organizatorem cyklu jest Stowarzyszenie Rowerowe Zielony Szlak z siedzibą w Łomiankach. Mazovia to obecnie najdynamiczniej rozwijający się cykl wyścigów mtb w Polsce. Pomysłodawcą cyklu jest Cezary Zamana.

Szczegółowe informacje na www.mazoviamtb.pl (JD).

ZBIERAMY PIENIĄDZE DLA PIOTRKA

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zbiera pieniądze dla 17-letniego Piotra, wychowanka rodziny zastępczej. Piotrek jest uczniem klasy sportowej Liceum Ogólnokształcącego, uprawia wiele sportów, a jednocześnie rozwija inne zainteresowania – uczęszcza do szkoły muzycznej, gdzie uczy się gry na instrumentach klawiszowych. Według rodziców zastępczych, których wspiera MOPS, jest zawsze uśmiechnięty, pogodny i radosny, kocha życie i ludzi.

Piotr jadąc na rowerze uległ wypadkowi komunikacyjnemu – doznał czterokończynowego porażenia z niedowładem prawostronnym, ma zaburzenia świadomości, mowy, pamięci. Teraz zaczyna cicho wypowiadać pierwsze słowa. Potrzebuje stałej rehabilitacji neurologicznej, pomocy neuropsychologa i neurologopedy. Rodzice zastępczy Piotrka chcą zapewnić mu rehabilitację w prywatnej klinice, która ze

względu na intensywność daje większe szanse na powrót do zdrowia Piotrka. Rodzice głęboko wierzą, że Piotr wróci do nich, do szkoły i do przyjaciół.

Pieniądze na rehabilitację Piotrka można wpłacać pod hasłem PIOTREK na konto MOPS: 29124047221111000048553573 Bank Pekao SA Oddział w Krakowie ul. Józefińska 18, 30-955 Kraków.

DZIEŃ PAMIĘCI OFIAR GESTAPO

Dzień Pamięci Ofiar Gestapo ma pomóc zachować w pamięci krakowian tragiczną historię domu przy ul. Pomorskiej 2 - w czasie II wojny światowej siedziby niemieckiej Komendy Policji i Służby Bezpieczeństwa w dystrykcie Kraków, w tym Tajnej Policji Państwowej (gestapo). Tegoroczne obchody (10-11 września) poświęcone są Henrykowi Sroce, harcerzowi krakowskich Szarych Szeregów i żołnierzowi Armii Krajowej.

Dzień Pamięci Ofiar Gestapo obchodzony jest corocznie we wrześniu, od 2007 roku z inicjatywy Muzeum Historycznego Miasta Krakowa Oddział „Ulica Pomorska”. Uroczystości mają pomóc zachować w pamięci krakowian tragiczną historię domu przy ul. Pomorskiej 2. Od 13 września 1939 r. do 17 stycznia 1945 r. budynek Domu Śląskiego był siedzibą niemieckiej Komendy Policji i Służby Bezpieczeństwa w dystrykcie Kraków. IV wydziałem Komendy była Tajna Policja Państwowa (Geheime Staatspolizei) – gestapo. Dziś w budynku przy ulicy Pomorskiej znajdują się zabytkowe cele aresztu gestapo z zachowanymi inskrypcjami więźniów, stanowiącymi wstrząsający dokument niemieckiej okupacji miasta.

Tegoroczny Dzień Pamięci poświęcony jest Henrykowi Sroce, harcerzowi krakowskich Szarych Szeregów i żołnierzowi Armii Krajowej. Został on aresztowany przez gestapo w lipcu 1944 r. i zamęczony na śmierć podczas brutalnego śledztwa w siedzibie Komendy Służby i Policji Bezpieczeństwa przy ul. Pomorskiej 2. W celach podręcznego aresztu gestapo znajdują się pozostawione przez niego napisy – „Może się Bóg nade mną zlituje” (Sroka 4VII-25VII 44r.).

Obchody Dnia Pamięci Ofiar Gestapo 2010 rozpoczęła dziś (10 września, piątek) msza święta w kościele św. Szczepana. Po mszy odbył się uroczysty apel ku czci ofiar gestapo z udziałem Kompanii Honorowej 2 Korpusu Zmechanizowanego i Orkiestry Garnizonu Kraków. Przy tablicy pamiątkowej przy ul. Pomorskiej 2 złożono kwiaty. W programie znalazła się również gra terenowa dla dzieci i młodzieży krakowskich gimnazjów i liceów, poświęcona miejscom pamięci z okresu II wojny światowej w Krakowie Ostatnim punktem pierwszego dnia obchodów Dnia Pamięci Ofiar będzie seans filmowy w Kinie „Mikro” – film „Generał – zamach na Gibraltarze” (cena biletu 8 zł.)

W sobotę (11 września) będzie można posłuchać tematycznych wykładów – m.in. „Dzieje Chorągwi Szarych Szeregów „Ul. Smok” w okresie okupacji niemieckiej w Krakowie” (wykład hm. Pawła Miłobędzkiego, godz. 11-11:30, Sala wystawowa oddziału

Muzeum Historycznego Miasta Krakowa „Ulica Pomorska”, ul Pomorska 2), a także zwiedzić, z przewodnikiem, cele aresztu gestapo (godz. 13:50).

W dniach 10-24 września na Placu Inwalidów będzie natomiast prezentowana wystawa plenerowa „Historia krakowskiego harcerstwa w okresie okupacji niemieckiej 1939-1945”.

Szczegółowy plan obchodów na stronie www.mhk.pl (JK).

MIASTO KRAKÓW WSPIERA ZDOLNYCH

Od pierwszego października można składać wnioski o stypendium naukowe dla szczególnie uzdolnionych studentów oraz uczestników studiów doktoranckich, których działalność naukowa lub artystyczna może przyczynić się do rozwoju Krakowa lub wnieść znaczący wkład w rozwój nauki.

Stypendia naukowe Miasta Krakowa, przyznawane w tym roku już po raz piąty, są wyróżnieniem przyznawanym studentom oraz uczestnikom studiów doktoranckich pobierającym naukę w publicznych i niepublicznych szkołach wyższych i innych ośrodkach naukowo badawczych w Krakowie w systemie studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. Za szkoły wyższe uznaje się jednostki działające na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.).

Stypendia przyznawane są corocznie na okres od 1 października do 31 lipca. **Wniosek o stypendium należy złożyć na dzienniku podawczym UMK - Wydział Edukacji ul. Stachowicza 18 Kraków lub w innych punktach obsługi mieszkańców.**

Informacje o warunkach, jakie muszą spełniać osoby ubiegające się o stypendium i wnioski można znaleźć na stronie www.bip.krakow.pl (WAŚ).

PROGRAM BUDOWY DRÓG KRAJOWYCH: KONSULTACJE SPOŁECZNE

Rozpoczęły się konsultacje społeczne w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2010-2015. Prowadzi je Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad rozpoczęła tzw. strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko skutków realizacji Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2010 - 2015. Jednym z elementów składowych strategicznej oceny oddziaływania na środowisko jest sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko, czyli dokumentu, w którym stosownie do stanu współczesnej wiedzy i odpowiednich metod oceny dokonane zostanie rozpoznanie stanu środowiska na obszarze objętym Programem Budowy Dróg Krajowych na lata 2010 - 2015. Dokument określi też wpływ przedsięwzięcia na rozpoznane elementy środowiska, a jednocześnie przedstawi rozwiązania, które mają na celu zapobieganie, ograniczanie lub kompensację przyrodniczą negatywnych oddziaływań wspomnianego Programu.

Mając na uwadze duże, społeczne zainteresowanie prognozą oddziaływania niniejszego programu na środowisko oraz wymagania prawne GDDKiA rozpoczyna Konsultacje społeczne w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2010-2015.

Konsultacje zostaną przeprowadzone dwuetapowo. W pierwszym etapie można zapoznać się z dokumentami dotyczącymi Programu. Są one dostępne elektronicznie na stronie internetowej GDDKiA pod adresem www.gddkia.gov.pl oraz w wersji drukowanej we wszystkich oddziałach Dyrekcji. Każdy, w oparciu o specjalny formularz zgłoszeniowy, będzie mógł przestać swoje uwagi. Propozycje można składać również pisemnie w Centrali GDDKiA oraz we wszystkich oddziałach.

W drugim etapie, w wybranych ośrodkach miejskich w kraju odbędą się jednodniowe spotkania w trakcie, których społeczeństwo będzie mogło zapoznać się z opracowaną dokumentacją dotyczącą prognozy oddziaływania na środowisko Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2010 - 2015, a także zgłaszać uwagi lub pytania.

W Krakowie takie spotkanie odbędzie się 14 września, o godz. 16.30, w siedzibie oddziału GDDKiA, ul. Mogilska 24, sala konferencyjna, I piętro. Od godz. 9 istnieje możliwość zadawania pytań autorom prognozy oddziaływania na środowisko. Spotkanie w Krakowie będzie dotyczyć rozwiązań drogowych zawartych w Programie dla obszaru województw Małopolskiego i Śląskiego.

Więcej informacji: Jacek Wójtowicz, Departament Środowiska, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Al. Jerozolimskie 92, 00-807 Warszawa, tel. (0-22) 375-88-97, jwojtowicz@gddkia.gov.pl (M).

KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW

W okresie od lipca do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Zakład Alergologii Klinicznej i Środowiskowej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 10 września jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (JD).

RUSZA INWENTARYZACJA LASÓW

Urząd Miasta Krakowa zawiadamia właścicieli lasów, które nie należą do Skarbu Państwa o rozpoczęciu Wielkoobszarowej Inwentaryzacji Stanu Lasów w kraju w latach 2010 - 2014.

Zgodnie z informacją Ministra Środowiska, na podstawie art. 13a ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2005 r. Nr 45 poz. 435 z późn. zm.) rozpoczyna się wykonanie Wielkoobszarowej Inwentaryzacji Stanu Lasów w kraju w latach 2010 - 2014.

Celem inwentaryzacji jest określenie i monitorowanie dla celów statystycznych stanu lasów oraz zachodzących zmian. Ma to posłużyć między innymi do formułowania i realizacji polityki leśnej Państwa.

Wykonawcą inwentaryzacji są odpowiednie terenowo oddziały przedsiębiorstwa państwowego Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej. Prace wykonywane będą corocznie w miesiącach lipcu, sierpniu i wrześniu w cyklu pięcioletnim, obejmą 20 proc. powierzchni lasów i będą polegały na pomiarach i obserwacjach na stałych powierzchniach próbnych rozmieszczonych w sieci 4 x 4 km.

W związku z tym właściciele lasów, które nie należą do Skarbu Państwa proszeni są o umożliwienie pracownikom Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej wstępu na teren lasów celem założenia powierzchni próbnych i dokonywania na nich cyklicznych pomiarów. (M).

„KRAKÓW BEZ BARIER” – EDYCJA 2010

Do 8 października 2010 r. można przesyłać zgłoszenia do czwartej edycji Konkursu „Kraków bez barier”, organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji.

Do czwartej edycji konkursu „Kraków bez barier” można zgłaszać obiekty i przestrzenie, które są dostosowane do potrzeb wszystkich użytkowników. Obiekty architektoniczne nagradzane są w czterech kategoriach: obiekty użyteczności publicznej, obiekty mieszkalne i obiekty zabytkowe oraz elementy przestrzeni publicznej.

W skład Jury Konkursu wchodzi: Bogdan Daśal – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Hanna Grabowska-Pałecka – Politechnika Krakowska, Piotr Pawłowski - Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji, Jacek Stokłosa – Główny Plastyk Miasta, Andrzej Wyżykowski – Główny Architekt Miasta, Borys Czaraczew – Małopolska Okręgowa Izba Architektów, Jan Ortyl – Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych, Barbara Archacka – Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji. Jury będzie oceniało wybrane obiekty i poziom ich dostosowania do potrzeb wszystkich użytkowników oraz pomysł i oryginalność przygotowanego zgłoszenia. Właściciel bądź zarządca budynku, który zwycięży w danej kategorii w Konkursie, otrzyma tablicę pamiątkową, dyplom oraz prawo do używania logo Konkursu we własnych materiałach reklamowych przez okres jednego roku.

Zgłoszenia można przesyłać do 8 października 2010 r. na adres: Centrum Integracja Kraków, ul. Piłsudskiego 6, 31-109 Kraków lub elektronicznie: krakow@integracja.org z dopiskiem: Konkurs „Kraków bez barier”.

Więcej informacji na temat konkursu znajduje się na stronach: www.krakow.pl/miasto/bezbarier oraz www.niepelnosprawni.pl. Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi na uroczystej Gali „Kraków bez barier”, która odbędzie się pod koniec bieżącego roku. (JD).

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:00 - Uroczystość upamiętniająca 100-lecie odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego, pl. Matejki

12:00 – Tradycyjne strzelanie o klejnot Króla Kurkowego i Marszałków, Pasternik

16:00 - Odsłonięcie pamiątkowej tablicy poświęconej kompozytorowi Feliksowi Nowowiejskiemu, kościół św. Stanisława Kostki na Dębnikach, ul. Konfederacka 6

18:00 – Jubileusz 60-lecia Osiedlowego Stowarzyszenia „Opatkowanica”, ul. Inicjatywy Lokalnej 5

19:00 – Koncert „Last Night of the Proms in Cracow”, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

11:00 - Uroczystość upamiętniająca 100-lecie odsłonięcia pomnika Grunwaldzkiego, pl. Matejki

12:00 – Marsz „Kraków – kierunek Nordic Walking”, Bulwary Wiślane pod Wawelem

W NIEDZIELĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

20:00 - 8. edycja Festiwalu Sacrum Profanum, hala ocynowni elektrolitycznej ArcelorMittal Poland, ul. Ujastek 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

11:00 - Maraton Rowerowy o Puchar Prezydenta Krakowa z cyklu Mazovia MTB Marathon Finał Klasyfikacji Górskiej, Błonia Krakowskie

13:30 - Podsumowanie X Jubileuszowej Konferencji „Rola kościoła katolickiego w procesie integracji europejskiej. Wkład chrześcijan w zjednoczenie Europy”, Centrum Konferencyjne, Tomaszowice

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:20 - Otwarcie siedziby Ericpol Telecom, ul. Bobrzyńskiego 2

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

12:30 - Konferencja prasowa dotycząca Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, sala 303

13:30 - Wręczenie nagród laureatom konkursu fotograficznego „Mój Kraków”, sala Kupiecka

INFORMACJE DROGOWE:

OSUWISKO NA SAWICZEWSKICH: UTRUDNIENIA W RUCHU

W związku z osuwiskiem, jakie powstało na ulicy J. i F. Sawiczewskich, od piątku, 10 września po tej ulicy nie jest dopuszczony przejazd pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 3,5t. Korekcie ulegną trasy autobusów nr 145 i 214.

Trasa linii autobusowej nr 145 nie przebiega, jak dotychczas, ul. H. Niewodniczańskiego, L. Landaua i J. i F. Sawiczewskich. Na odcinku pomiędzy ul. H. Niewodniczańskiego i J. i F. Sawiczewskich autobusy tej linii jeżdżą ul. Myślenicką. Dla linii tej nieczynne są przystanki „Wróblowice Dom Kultury n/ż”, „Wróblowice Cmentarz”, „Kenara n/ż”, „Landaua” oraz „Forty n/ż”. Przystanek „Swoszowice” w kierunku Golkowic został przeniesiony z ul. J. i F. Sawiczewskich na ul. Myślenicką. Na trasie objazdowej autobusy linii 145 zatrzymują się dodatkowo na przystanku „Wróblowice Szkoła”(w obu kierunkach).

Trasa aglomeracyjnej linii autobusowej nr 214 na odcinku pomiędzy ul. J. Kuryłowicza a Myślenicką przebiega ul. L. Landaua oraz H. Niewodniczańskiego zamiast

jak dotychczas ul. J. i F. Sawiczewskich. Dla linii tej nieczynny jest przystanek „Forty n/ż”. Przystanek „Swoszowice” w kierunku Grabówek został przeniesiony z ulicy Sawiczewskich na ulicę Myślenicką, natomiast przystanek „Landaua” w kierunku Borku Fałęckiego został przeniesiony z ul. J. i F. Sawiczewskich na ul. J. Kuryłowicza (znajduje się około 80 m przed skrzyżowaniem z ul. Landaua naprzeciwko zatoki przystankowej w kierunku Grabówek). Na trasie objazdowej autobusy linii 214 zatrzymują się dodatkowo na przystankach „Wróblowice Szkoła”, „Wróblowice Dom Kultury n/ż”, „Wróblowice Cmentarz” oraz „Kenara n/ż”. (M).

ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU PRZY FILHARMONII

Uwaga kierowcy i pasażerowie komunikacji miejskiej. Od poniedziałku, 13 września wykonawca przebudowy ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej zmieni organizację ruchu na skrzyżowaniu koło Filharmonii.

Planowane jest całkowite wyłączenie z ruchu ulicy Straszewskiego na odcinku od Filharmonii do skrzyżowania z ulicą Piłsudskiego. Objazdy zostaną wyznaczone ulicami Powiśle, Podzamcze, Retoryka i Piłsudskiego

Wraz z wprowadzeniem zmienionej organizacji ruchu zmieniają się trasy linii autobusowych 522, 304 oraz 700.

Linia autobusowa 522 z ulicy Krakowskiej będzie kierowana na trasę objazdową w obu kierunkach ulicą Dietla, następnie ulicą Konopnickiej, aleją Krasieńskiego, ulicą Piłsudskiego i dalej po swojej stałej trasie. Na zmienionej trasie autobusy tej linii będą zatrzymywać się na przystankach „Jubilat” i „Uniwersytet Jagielloński”. Przystanek „Filharmonia” będzie nieczynny.

Autobusy linii tymczasowej nr 700 wrócą na trasę, jaką obowiązywała przed 23 sierpnia tzn. Kopiec Kościuszki - Malczewskiego - Księcia Józefa - Salwator - Kościuszki - al. Krasieńskiego - Cracovia. Powrót: Cracovia - aleja Mickiewicza (autobus będzie zawracać na przełęczce na wysokości Muzeum Narodowego) - aleja Krasieńskiego.

Linia 304 będzie kursowała na trasie objazdowej w obu kierunkach. Z ulicy Krakowskiej autobusy będą skręcać w ulicę Dietla, a następnie pojadą ulicą Konopnickiej, aleją Krasieńskiego, ulicą Piłsudskiego i dalej po swojej stałej trasie. (M).

TRAMWAJE PONOWNIE DOJADĄ DO WALCOWNI

Dobra informacja dla pasażerów komunikacji tramwajowej. Od soboty 11 września przywrócony zostanie ruch tramwajowy do pętli Walcownia.

Po zakończeniu remontu torowiska w ciągu ulicy Mrozowej, od soboty 11 września przywrócony zostanie ruch tramwajowy do pętli Walcownia. Na stałe trasy wracają tramwaje nr 16 i 22. Ponownie czynne będą przystanki tramwajowe: Mrozowa n/ż, Blokowa, Agencja Kraków Wschód n/ż oraz na pętli Walcownia.

Jednocześnie zlikwidowana zostanie tymczasowa linia autobusowa nr 722. (M)

WARTO WIEDZIEĆ:

KRAKÓW WYKORZYSTANYCH SZANS UNIJNYCH

W 2002 roku ruszyły przetargi na roboty pod realizację pierwszych inwestycji współfinansowanych ze środków unijnych. We wrześniu i październiku będzie można obejrzeć wystawę zdjęć prezentujących najważniejsze projekty realizowane w Krakowie z funduszy pomocowych.

„Kraków – wykorzystane szanse 2002-2010” to nazwa wystawy prezentującej wybrane inwestycje, które zostały zrealizowane w Krakowie z pomocą funduszy unijnych. „Krakowianie będą mogli obejrzeć zdjęcia przedstawiające między innymi przedsięwzięcia w dziedzinie gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, nowe linie tramwajowe, drogi i muzea” – zachęca Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski

Przypomnijmy, że dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków unijnych Kraków od lat plasuje się wśród liderów wdrażania przedsięwzięć proekologicznych. Unia Europejska wspiera też przebudowę i modernizację ważnych ciągów komunikacyjnych, zakup nowoczesnych tramwajów, realizację przedsięwzięć z zakresu gospodarki komunalnej oraz opieki medycznej. „Te zadania mają na celu przede wszystkim poprawę jakości życia mieszkańców naszego miasta, a środki unijne pomagają w kompleksowym realizowaniu projektów służących rozwojowi miasta” – zaznacza Jacek Majchrowski.

Wystawę prezentującą wybrane inwestycje unijne realizowane przez Kraków będzie można obejrzeć od 13 do 24 września na rondzie Mogilskim. W dniach od 1 do 15 października zdjęcia ilustrujące projektu unijne będą wystawione na Małym Rynku. (M).

EUROPEJSKI TYDZIEŃ ZRÓWNOWAŻONEGO TRANSPORTU

Przez tydzień, od 16 do 22 września, Kraków będzie promował ekologiczne, zrównoważone sposoby poruszania się po mieście. Nie zabraknie atrakcji i nowych inicjatyw. Zadowoleni powinni być zwolennicy komunikacji rowerowej.

Kraków od lat włącza się w ogólnoeuropejskie działania w ramach Tygodnia Zrównoważonego Transportu i Dnia bez Samochodu. „W wielu miastach, także w Krakowie, ludzie narzekają na zanieczyszczenie powietrza spowodowane przez samochody, wysoki poziom hałasu, wypadki, zajmowanie coraz większej przestrzeni przez auta. Dlatego ogólnym celem kampanii jest promocja zrównoważonego transportu oraz zwiększenie świadomości społeczeństwa w zakresie ograniczenia korzystania z samochodów na rzecz przyjaznych dla środowiska form transportu” – mówił Wiesław Starowicz, Zastępca Prezydenta Krakowa, podczas konferencji prasowej poświęconej tegorocznym obchodom Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu.

Kraków uczestniczy w tej ogólnoeuropejskiej akcji już po raz dziewiąty. Jedenasty

raz z rzędu nasze miasto włącza się też w Europejski Dzień bez Samochodu. Tegoroczna edycja i towarzysząca jej kampania informacyjna odbywają się pod hasłem "Mądry transport – lepsze życie".

Przez cały tydzień na Małym Rynku będzie można oglądać wystawę zdjęć prezentujących miejskie inwestycje komunikacyjne. W sobotę, 18 września, na terenie Muzeum Inżynierii Miejskiej przy ul. św. Wawrzyńca odbędzie się oficjalna prezentacja zmodernizowanego tramwaju pochodzącego z Wiednia, dostosowanego do potrzeb osób starszych, niepełnosprawnych i rodziców z wózkami.

Nie zabraknie wycieczek rowerowych. Pierwsza z nich – wokół Łąk Nowohuckich – odbędzie się już 16 września. Tradycyjnie miłośnicy dwóch kółek będą mogli udać się na rowerowo-autokarowy rajd Szlakiem Bursztynowym Greenways.

Tematyka rowerowa będzie obecna także przez pozostałe dni Tygodnia Zrównoważonego Transportu. W piątek, 17 września, w ramach unijnego projektu na rzecz mobilności osób starszych AENEAS, na Małym Rynku odbędą się warsztaty „Jak wypożyczyć rower w Miejskiej Wypożyczalni Rowerów BikeOne Kraków”. Dla chętnych przewidziano wycieczkę.

Na poniedziałek, 20 września planowane jest uruchomienie kolejnych ciągów dla pieszych i rowerzystów wzdłuż głównych arterii komunikacyjnych. W tym roku Miasto dopuści ruch rowerowy na chodnikach wzdłuż ulic Księcia Józefa, Witosa i Nowosądeckiej oraz Wielickiej, na wysokości Cmentarza Podgórskiego.

Dzień później, 21 września, w parku Jordana będzie można zdać egzamin na kartę rowerową.

Z kolei, 22 września, w Europejskim Dniu bez Samochodu, wprowadzony będzie ruch pod prąd dla rowerów na wybranych ulicach w Śródmieściu Krakowa. „Mimo że w Krakowie istnieje kilka ulic, gdzie dopuszczony jest ruch rowerów pod prąd, wprowadzenie kontrapasów na tak szeroką skalę to nowość” – mówił Wiesław Starowicz. „Dlatego apelujemy do kierowców i rowerzystów o wzajemny szacunek” – dodał.

Pod prąd pojedziemy ulicami: **Wiślną** (od Rynku Głównego do ul. Gołębiej), **Bracką** (od ul. Gołębiej do ul. Franciszkańskiej), **św. Jana** (od ul. Pijarskiej do ul. św. Marka oraz od ul. św. Marka do ul. św. Tomasza), **Mikołajską** (od Małego Rynku do ul. św. Krzyża oraz od ul. św. Krzyża do ul. Westerplatte), **św. Anny** (od ul. Podwale do ul. Jagiellońskiej oraz od ul. Jagiellońskiej do Rynku Głównego), **Mostową** (od ul. Bocheńskiej do ul. Trynitarskiej oraz od ul. Trynitarskiej do ul. Podgórskiej), **Augustiańską** (od ul. Skawińskiej do ul. Skątecznej oraz od ul. Skątecznej do ul. Paulińskiej), **Bocheńską** (od ul. Gazowej do ul. Mostowej) i **Skawińską** (od ul. Krakowskiej do ul. Augustiańskiej). Przejazd rowerami dopuszczony będzie też na kilku ulicach o ograniczonym ruchu – **Stolarska, Szeroka, Józefa, Podbrzezie, Sławkowska i na Małym Rynku.**

„Jeśli to przedsięwzięcie powiedzie się, nie wykluczone, że kontrapasy dla rowerów pojawią się na innych śródmiejskich ulicach” - zapowiedział Wiesław Starowicz.

Tradycyjnie, w Europejski dzień bez Samochodu z ruchu wyłączony będzie fragment infrastruktury drogowej. W tym roku, w środę, 22 września, w godzinach od 9.00 do 19.00 samochodem nie wjedziemy na ulicę Szeroką. „Za to przez cały dzień będzie można korzystać ze środków komunikacji miejskiej na podstawie dowodu rejestracyjnego” - poinformował Wiesław Starowicz.

Szczegółowe informacje o programie Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz o utrudnieniach w ruchu w Europejskim Dniu bez Samochodu można znaleźć na stronie www.krakow.pl. (M).

OGIEŃ OLIMPIJSKI W KRAKOWIE

17 września na placu Szczepańskim o godz. 15 rozpocznie się uroczystość przywitania Ognia Olimpijskiego w Krakowie w ramach V Europejskich Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych.

Program uroczystości:

godz. 15.00

rozpoczęcie imprezy

I część koncertu zespołu Alergen

godz. 15.30

oficjalne przywitanie

Ognia Olimpijskiego

II część koncertu zespołu Alergen

godz. 16.30

zakończenie imprezy.

Uroczystość przywitania Ognia Olimpijskiego jest ważnym wydarzeniem dla Krakowa, które od 15 września będzie gościł najliczniejszą liczbę zawodników niepełnosprawnych, biorących udział w Europejskich Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych 2010. W sumie reprezentacje Austrii i Grecji liczą 111 osób.

Europejskie Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych 2010 odbędą się w Warszawie w dniach 18-23 września. (JD).

EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW

Wielojęzyczność, nauka języków obcych przez całe życie i językowa różnorodność – to przesłanie Europejskiego Dnia Języków. W Krakowie będzie on obchodzony 24 września (w piątek). Honorowy patronat nad obchodami objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Rada Europy ustanowiła 26 września Europejskim Dniem Języków. W tym roku, w Krakowie, jego świętowanie będzie się odbywało na Małym Rynku, dwa dni wcześniej - 24 września, w piątek, w godzinach od 10:00-15.30. Wokół sceny powstanie miasteczko

namiotowe - będą konkursy, gry i zabawy. Krakowskie obchody Europejskiego Dnia Języków rozpoczną się programem dla najmłodszych - „Dzieciaki na scenę” (godz. 10:00). Ogłoszone zostaną również wyniki trzech okolicznościowych konkursów: fotograficznego - „Wokół języka”, graficznego - na projekt koszulki Europejskiego Dnia Języków i lingwistycznego - „Mistrz Poliglota Europejskiego Dnia Języków w Krakowie 2010”. Oficjalne otwarcie imprezy nastąpi o 11.15, a w chwilę później z Wieży Mariackiej zostanie odegrana „Oda do radości”. Będzie też można wziąć udział w konkursie na najciekawsze wykonanie tego utworu. Koncerty zagrają m.in. Hayden Berty z zespołem i grupa Sublokator.

Szczegółowy plan imprezy na stronie www.edj.krakow.pl (JK).

FESTIWAL FILMÓW DZIECIĘCYCH GALICJA

Dla dzieci, w kilku przedziałach wiekowych, pokazy filmów reżyserów z wielu krajów Europy i świata, warsztaty tetralno-plastyczne, bal kostiumowy i interaktywne gry. Dla rodziców specjalne pasmo filmowe „Dorośli o dzieciach”. Z tych i wielu innych atrakcji najmłodszy i ich opiekunowie będą mogli skorzystać w ramach krakowskiej edycji Festiwalu Filmów Dziecięcych Galicja, który potrwa od 26-30 września. Honorowy patronat nad Festiwalem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Festiwal organizowany jest od 2008 roku. Odbywa się w czterech miastach jednocześnie (w każdym ma nieco zmieniony program): w Krakowie - w Kinie Kijów. Centrum i Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie - Prokocimiu (tam pokazy zamknięte dla małych pacjentów), w Nowym Sączu, Tarnowie i Rzeszowie (replika - jeden dzień pokazów). Jego głównym celem jest promowanie wartości rodzinnych, a oferta Festiwalu adresowana jest zarówno do dzieci, jak i ich rodziców - ci drudzy w czasie festiwalu mogą obejrzeć filmy propagujące dobre postawy rodzicielskie oraz pomagające uniknąć zagrożeń wychowawczych i zmacniać relacje i więzi w rodzinie.

Jury - do którego zapraszane są osoby wyróżniające się standardami etycznymi, zaangażowaniem, działalnością społeczną i pomocą drugiemu człowiekowi, nagradza film, który odzwierciedla promowane przez Festiwal wartości rodzinne. W ubiegłych latach najlepszy film otrzymał specjalną nagrodę filmową w wysokości 2000 euro. W 2009 r. dodatkowym wyróżnieniem festiwalowym była honorowa Nagroda Specjalna Prezydenta Miasta Krakowa. W czasie festiwalu filmy konkursowe oceniało również jury dziecięce - przyznało nagrodę dziecięcą.

W ramach krakowskiej odsłony Festiwalu odbędą się pokazy konkursowe filmów dla dzieci w kilku przedziałach wiekowych (4-6, 7-10, 11-13 lat) oraz prezentacje artystyczne grup szkolnych - tzw. „szkolny talent w 15 minut”. I tak np. w 27 września (poniedziałek) do konkursu staną filmy dla dzieci w wieku od 7 do 10 lat - m.in. animowane „Chłopiec i pingwin” (Lost and found), reż. Philip Hunt, Wielka Brytania,

„Drakula” (Dracula) reż. Benjamin Smith, Wielka Brytania i „Piraci z placu zabaw” (Plywood Pirates), reż. Stephan Schomerus, Niemcy. W paśmie 3D dzieci będą mogły obejrzeć filmy: „Jak ukraść księżyc”, „Jak wytresować smoka”, „Toy Story 3” i „Shrek Forever”. W krakowskim programie Festiwalu przewidziany jest też cykl „Czytanie przy ekranie z Noddym oraz czerwony dywan” - czyli rozmowa zaproszonego artysty z dziećmi. Dla dzieci czytać będą m.in.: Krzysztof Globisz, Urszula Grafowska czy Hanna Pieluszko.

Organizatorzy Festiwalu przewidzieli też mnóstwo wydarzeń towarzyszących (każdego dnia Festiwalu od ok. 9:30). Dzieci będą mogły m.in. brać udział w grach, konkursach i quizach, korzystać z Kącika Lego, zostać na chwilę gwiazdami filmowymi – bawiąc się rekwizytami z Teatru Groteska i rekwizytami filmowymi i robiąc pamiątkowe zdjęcia. Będą również gry interaktywne, malowanie twarzy i trampolina. Mali uczestnicy Festiwalu, każdego wieczoru (26-30 września) o godz. 19:00 będą mogli oglądać polskie dobranocki. 26 września (niedziela, godz. 15:30-17:00) organizowany będzie także bal kostiumowy. Przygotowano również coś dla dorosłych. Codziennie, o godz. 18:30 specjalnie dla nich w paśmie „Dorośli o dzieciach”, będą wyświetlane filmy zgłoszone do konkursu.

Za udział w festiwalowych imprezach pobierane są symboliczne opłaty, które w całości zostaną przekazane na potrzeby najmłodszych pacjentów Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie.

Koszty cegiełek :

Bilety na każde pasmo filmowe - 5 zł

Warsztaty teatralno-plastyczne - 5 zł

XBOX na Sali Studio bezpłatne

Bal kostiumowy bezpłatne.

Wydarzenia towarzyszące bezpłatne

Bilety-cegiełki do nabycia od 1 września w kasie kina KIJÓW.CENTRUM (al.Kraśińskiego 34). Nie ma możliwości rezerwacji biletów.

Szczegółowy program Festiwalu na stronie www.festiwalgalicja.pl (JK).

„PODARUJ INNYM CZĄSTECZKĘ SIEBIE” – II MEMORIAŁ AGATY MRÓZ

W dniach 17-19 września w Katowickiej Hali Widowiskowo-Sportowej „Spodek” w Katowicach odbędzie się II Memoriał Agaty Mróz-Olszewskiej. Tegoroczną edycję objęły Honorowym Patronatem Anna Komorowska, Jolanta Kwaśniewska, Danuta Wałęsa.

W rozgrywkach wystąpią między innymi narodowe reprezentacje piłki siatkowej kobiet z Chorwacji, Czech, Serbii i oczywiście Polski. Turniej, nad którym patronat objęła Europejska Konfederacja Piłki Siatkowej będzie rozgrywany o puchar Prezesa Polskiego Związku Piłki Siatkowej. Natomiast o oprawę artystyczną zadbają artyści: Zespół Pieśni i

Tańca „Śląsk”, Zespół Feel, Kabaret Rak oraz podopieczni Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko”.

Podczas I Memoriału im. Agaty Mróz – Olszewskiej, katowicki „Spodek”, gdzie pobierano krew i rejestrowano dawców szpiku kostnego, odwiedziło blisko 12000 osób. Imię patronki Memoriału stało się symbolem i hołdem dla Jej postawy wobec życia i śmierci, a dla nas przypomnieniem o konieczności wzajemnego wspierania w ratowaniu życia innych.

Agata Mróz – Olszewska, złota medalistka mistrzostw Europy z roku 2003 i 2005, a także dwukrotna mistrzyni Polski w barwach BKS Stali Bielsko-Biała i Hiszpanii z Gruppo 2002 Murcia stała się symbolem walki o życie i pomoc innym.

Postawa nawołująca do honorowego oddawania krwi i szpiku kostnego poruszyła nie tylko miłośników siatkówki, ale także wszystkich ludzi dobrej woli. Po jej śmierci przyjaciele siatkarki wraz z mężem – Jackiem Olszewskim, postanowili kontynuować jej życzenie. Dlatego, już po raz drugi Fundacja „Kropla Życia” realizuje imprezę, która nie tylko upamiętnia jedną z najwybitniejszych polskich siatkarek, ale przede wszystkim angażuje się w propagowanie bezcennych wartości dla ludzkiego życia.

Memoriał, stanowiący pokłon dla znakomitej siatkarki Agaty Mróz – Olszewskiej, zapamiętanej z empatycznej postawy w okresie ciężkiej choroby, jest nie tylko hołdem dla niej, ale przede wszystkim przesłaniem dla żyjących.

Kultura i sport okazały się właściwym nośnikiem promocji idei: „Podaruj innym cząsteczkę siebie”, słów tak prostych i oczywistych, lecz w trudnych momentach decydujących o ludzkim życiu.

II Memoriał Jej imienia, to nie tylko turniej narodowych reprezentacji piłki siatkowej kobiet, ale także akcja krwiodawstwa i rejestracja potencjalnych dawców szpiku, która jest organizowana przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach.

Więcej informacji na www.memorialagaty.pl (JD).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa